議案第６３号

杉並区立済美教育センター及び併設２施設増築その他電気設備工事の請負契

約の締結について

上記の議案を提出する。

令和６年９月１０日

             提出者 杉並区長   岸  本  聡  子

杉並区立済美教育センター及び併設２施設増築その他電気設備工事の請負契

約の締結について

杉並区立済美教育センター及び併設２施設増築その他電気設備工事施行のため、

下記のとおり請負契約を締結する。

記

１ 契 約 の 目 的  杉並区立済美教育センター及び併設２施設増築その他電気設

備工事

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札

３ 契 約 の 金 額  金３２３，４００，０００円也

４ 契約の相手方  杉並区桃井四丁目１６番１１号

栄新テクノ 株式会社

代表取締役  安 村 充 雄

（提案理由）

杉並区立済美教育センター及び併設２施設増築その他のため、電気設備工事を施

行する必要がある。

案 内 図

杉並区立済美教育センター及び併設２施設増築その他電気設備工事

suzuki-ryosuke
テキスト ボックス
資料１

1. 工 事 件 名

2. 工 事 場 所

3. 工 期

4. 受 変 電 設 備 屋外キュービクル式受変電設備

変圧器容量

5. 発 電 設 備 ディーゼル発電装置　定格出力　　34kVA

太陽光発電装置 設置容量　　15kW

6. 幹 線 動 力 設 備 分電盤、動力盤を経由し、空気調和設備、給水・衛生設備、

昇降機、その他動力機器への電源供給

7. 電灯・コンセント設備 分電盤、LED灯、誘導灯・非常照明、スイッチ、コンセント

8. 構 内 交 換 設 備 電話主装置、多機能電話機、一般電話機

9. 構内情報通信網設備 配管配線

10. 放 送 設 備 一般放送、非常放送

11. 映像・音響設備 研修室、会議室、メディアルーム、小体育室、音楽室

（音響機器架、スピーカー、電動スクリーン、プロジェクター）

12. 誘 導 支 援 設 備 インターホン親機、子機、ドアホン

トイレ呼出表示器、押しボタン

13. テレビ共同受信設備 UHF、増幅器、分配器、直列ユニット

14. 防犯カメラ設備 カメラ、モニター

15. 配 管 設 備 学校110番・防災無線・機械警備用空配管

16. 自動火災報知設備 受信機、感知器

17. 支 出 科 目 令和６年度

教育費 教育総務費 学校教育総務費 工事請負費

教育費 教育総務費 教育指導施設費 工事請負費

総務費 政策経営費 危機管理対策費 工事請負費

令和７年度 債務負担行為

契約締結の翌日から令和７年８月15日まで

杉並区立済美教育センター及び併設２施設増築その他電気設備工事

工事概要

一般会計

(電灯)100kVA×2、50kVA×1（動力)200kVA×1

杉並区堀ノ内二丁目５番26号

杉並区立済美教育センター及び併設２施設増築その他電気設備工事

suzuki-ryosuke
テキスト ボックス
資料２

配置図

N

Ｓ＝１／４００

注４　　は屋根勾配の下がり方向を示す。

注１ ▲は､主要出入り口を示す。

凡例

注２ 寸法の単位は、ｍとする。

注３　　内の数値はＧＬからのレベルを示す。

注５ 　　 は、階段又はスロープ等の上がり方向を示す。

済美教育センター
出入口

+0.05

隣地境界線

済美児童遊園

連絡

通路

善福寺川

隣
地

境
界

線

河川遊歩道

既存棟

増築北棟

道路境界線

道路境界線

1
2

3

4
5

6
7

8

駐輪場

駐輪場
(17台)

駐輪場

(12台)

(30台)

隣
地

境
界

線

太陽光
ﾊﾟﾈﾙ

太陽光
ﾊﾟﾈﾙ

駐車場
(8台)

ウッドチップ舗装

小広場

済美養護学校
出入口

自由通路

道
路

幅
員

5,
50

0

機械置場

増築渡り廊下

▲

▲
▲

-0.25

+1.25

-0.38
±0

±0

+0.63

-0.63

-0.60

増築南棟

機械置場

1
.5

0

9.00

2.08

9.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 3.00

57.00 1.78 16.8013.40

18
.6

0
3
0.

00

48
.
60

2.
60

15
.
00

17
.6

0

4.56

9.34

3.
31

3.
47

アルミフェンス
▼ 敷地出入口

敷地出入口▲

▲敷地出入口

熊野神社

機械置場

受変電設備

既設高圧キャビネット(高圧ケーブル地中引込)

LED照明器具(ブラケット)

LED庭園灯

LEDポール灯

杉並区立済美教育センター及び併設２施設増築その他電気設備工事 配置図

照明器具名称

各階照明器具設置台数

資料３

地下1階　   20台

    1階　  425台

    2階　  416台

 屋上階　    3台

　 外構　   37台

 総合計　　901台

発電機

N

Ｓ＝１／４００

注１ ▲は､主要出入り口を示す。

凡例

注２    　は、パイプスペース、吹抜けを示す。

注３ 　　 は、階段又はスロープ等の上がり方向を示す。

注４ 寸法の単位は､ｍとする。

ピット

ピット

ピット

倉庫

既存棟増築南棟 増築北棟

57.0013.40 2.08 1.78 16.80

9.00 9.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 3.00

3
.
74

17
.6

0

18
.6

0

2
.6

0

4
8.

60

3
0.

00

5
.
00

5
.0

0
5.

00

10.00 6.805.74

9.
30

9.
30

6.
0
0

6.
00

9.
00

9
.0

0

7.66

6.
30

6.
30

7.
00

7
.
00

1
.2

0

2
6
.6

0

地下１階平面図

ゴミ
置場

LED照明器具(32W1灯相当)

LED照明器具(ブラケット)

非常用照明器具

LED誘導灯(片面形)

改修部分

増築部分

杉並区立済美教育センター及び併設２施設増築その他電気設備工事 地下１階平面図

照明器具名称

各階照明器具設置台数

資料４

 地下1階 　 20台

     1階　 425台

     2階 　416台

  屋上階　   3台

 　 外構　  37台

　総合計　 901台

男子ﾄｲﾚ

教室１

凡例

注１ ▲は､主要出入り口を示す。

注２    　は、パイプスペース、吹抜けを示す。

注３ 　　 は、階段又はスロープ等の上がり方向を示す。

注４ 寸法の単位は､ｍとする。

N

Ｓ＝１／４００

UP

ド
ラ
イ
エ
リ
ア

書庫

既存棟増築南棟 増築北棟

EV

EV

▼ ▼

▼
通用口

▼

▼

▼

▼

学生更衣室

女子ﾄｲﾚ１

済美教育センター

出入口

済美養護学校

出入口

光庭

7.66 5.74 9.00 9.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 9.00 10.00 6.80

13.40 2.08 57.00 1.78

48
.6

0

9
.3

0
9.

30
6
.0

0
6.

00
9.

00
9
.0

0

6
.3

0
6.

3
0

7
.0

0
7.

00
12

.6
0

1
.2

0

26
.6

0

17
.6

0

5.
0
0

5
.0

0
5.

00
2.

60

3.
4
7

１階平面図

LED照明器具(ダウンライト)

LED照明器具(ダウンライト)

LED照明器具(ブラケット)

LED照明器具(シーリングライト)

LED照明器具(スクエアベースライト)

LED誘導灯(片面形)

LED誘導灯(両面形)

LED階段通路誘導灯兼非常用照明器具

非常用照明器具

改修部分

増築部分

LED照明器具(40W2灯相当)

LED照明器具(40W1灯相当)

杉並区立済美教育センター及び併設２施設増築その他電気設備工事 １階平面図

照明器具名称

資料５

教室（大）

配膳・洗浄室

調理室

食品庫

廊下

休憩室
前室

ﾄｲﾚ

廊下 男子ﾄｲﾚ２

ｼｬﾜｰ室他
女子ﾄｲﾚ２廊下

教室９

更衣室

検収・下処理室

教室２ 教室３ 教室５教室４ 教室６ 教室７ 教室８

（男） （女）

ｾﾝﾀｰ倉庫

展示
ﾎｰﾙ

廊下

教室11 教室12

風除室(1)

エントランス
ホール

下
足
エ
リ
ア

上
足
エ
リ
ア

学校事務室

職員更衣室(女)

職員更衣室(男)

職員室

印刷室
教材管理室

第二職員室

給湯室

校長室

風除室(2)

男子ﾄｲﾚ１

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ
ﾄｲﾚ

増築渡り廊下

堀ノ内災害
備蓄倉庫

玄関・ホール

小体育室

教室10

各階照明器具設置台数

 地下1階　  20台

     1階　 425台

     2階　 416台

  屋上階　   3台

 　 外構　  37台

  総合計　 901台

ゴミ置き場
教室13

ｽﾀｯﾌ
控室

女子ﾄｲﾚ

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

倉庫

下足エリア
上足エリア

保健室

倉庫1

注１ ▲は､主要出入り口を示す。

凡例

注２    　は、パイプスペース、吹抜けを示す。

注３ 　　 は、階段又はスロープ等の上がり方向を示す。

注４ 寸法の単位は､ｍとする。

N

Ｓ＝１／４００

既存棟増築南棟 増築北棟

教育図書館

EV(男)
更衣室更衣室

(女)
女子ﾄｲﾚ

屋根

屋根

EV

7.66 5.74 9.00 9.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 9.00 10.00 6.80

13.40 2.08 57.00 1.78 16.80

6.
3
0

6.
3
0

7
.0

0
7.

00
12

.6
0

26
.6

0

1.
20

屋　根

48
.6

0

9
.3

0
9
.3

0
6
.0

0
6.

00
9
.0

0
9.

0
0

1
7.

60

5
.0

0
5.

00
5.

0
0

2
.6

0

3
.4

7

２階平面図

LED照明器具(ダウンライト)

LED照明器具(ダウンライト)

LED照明器具(ブラケット)

LED誘導灯(片面形)

LED誘導灯(両面形)

LED階段通路誘導灯兼非常用照明器具

非常用照明器具

改修部分

増築部分

LED照明器具(40W2灯相当)

LED照明器具(40W1灯相当)

杉並区立済美教育センター及び併設２施設増築その他電気設備工事 ２階平面図

照明器具名称

資料６

各階照明器具設置台数

 地下1階　  20台

     1階　 425台

     2階　 416台

  屋上階　   3台

 　 外構　  37台

　総合計　 901台

倉庫(1) 倉庫(2)

会議室

受付ロビー

男子ﾄｲﾚ

教育図書館準備室

研修室4 研修室3 研修室2研修室1

事務室

理科室

印刷・資料室 展示
ｺｰﾅｰ ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ
ﾄｲﾚ

倉庫2

美術室

家庭科室
・技術室

音楽室

廊下

男子ﾄｲﾚ

休憩
コーナー

メディア
ルーム

女子ﾄｲﾚ

注１ ▲は､主要出入り口を示す。

凡例

注２    　は、パイプスペース、吹抜けを示す。

注４ 寸法の単位は､ｍとする。

注３ 　　 は、階段又はスロープ等の上がり方向を示す。

N

Ｓ＝１／４００

1.
20

20
.3

0

26
.6

0

6
.3

0

連絡
通路

既存棟増築南棟 増築北棟

トップライト

8.20 5.20

13.40 2.08 57.00 1.78 16.80

6.006.006.00 6.006.009.009.00

9
.3

0
9
.3

0
6
.0

0
6
.0

0
9
.0

0
9.

00

48
.6

0
3.

47

9.00

設備機器置場

設備機器置場

15
.0

0

1
7.

6
0

2.
60

Ｒ階平面図

注５ 　　 は、屋根勾配の下がり方向を示す。

改修部分

増築部分

太陽光パネル

杉並区立済美教育センター及び併設２施設増築その他電気設備工事 Ｒ階平面図

太陽光パネル １５ＫＷ

資料７